
Граничная основная общеобразовательная школа, 
филиал МБОУ «Табунская СОШ»

Приказ

14.01.2025г. Камышенка №22
О создании Школьной Службы примирения

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской 
Федерации от 01.06.2012 №761 «О национальной стратегии действий в 
интересах детей»

1. Создать в Граничной основной общеобразовательной школе, филиале 
МБОУ «Табунская СОШ» Школьную Службу примирения с «13» января

2. Руководителем (куратором) Школьной Службы примирения назначить 
Гришечкину В.В.
3. Утвердить список членов Школьной Службы примирения в следующем 
составе (педагоги, обучающиеся, родители):
- Шидман Л. А -  учитель русского языка и литературы;
- Евневич Л.М.- учитель начальных классов;
- Плотникова Ксения- ученица 9 класса;
- Шипулина Ксения -  ученица 8 класса;
- Шипулин Артем -  ученик 7 класса;
- Ланг Мария Николаевна- родитель.
4. Утвердить положение о Школьной службе примирения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

2025 г.

А.Н.Хлебенко



V

Утверждаю: 
ведующи й фщшалом 

/  А.Н.Хлебенко
LУ /

План работы Школьной Службы примирения

В Граничной основной общеобразовательной школе, 
филиале МБОУ «Табунская СОШ» 

на 2024-25 учебный год

2025



Цель:
создание условий для полноценного развития и успешной социализации 
несовершеннолетних, снижение количества конфликтов, через внедрение 
элементов восстановительных технологий в систему профилактики 
конфликтных ситуаций в школьной среде.
Задачи:
1. Информационно-просветительская деятельность с участниками 
образовательных отношений;
2. Содействие профилактике агрессивных, насильственных и асоциальных 
проявлений среди обучающихся, профилактика преступности среди 
несовершеннолетних;
3. Снижение деструктивного влияния возникающих конфликтов между 
участниками образовательных отношений;
4. Координация усилий родителей(законных представителей, близких 
родственников и иных лиц) и образовательной организации с целью 
предотвращения неблагополучных сценариев развития жизни обучающегося.

№п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственные лица
1 Участие в семинарах, 

совещаниях, направленных 
на повышение 
квалификации в сфере 
деятельности Школьной 
Службы примирения

По плану Руководитель ШСП

2 Информационно -  
методическое совещание с 
классными руководителями 
о деятельности Школьной 
Службы примирения

январь Руководитель ШСП

3 Проведение рабочих 
заседаний состава 
Школьной Службы 
примирения

В течение 
учебного 
года, по мере 
поступления 
случая в 
работу

Руководитель ШСП 
Члены ШСП

4 Анализ и сбор информации 
по ситуации

По мере 
поступления 
случая в 
работу*  .

Члены ШСП

5 Проведение программ 
примирения

По мере 
поступления
случая в

_________¥  --------------------------

Члены ШСП



работу
6 Консультирование законных 

представителей 
несовершеннолетних, 
педагогов

По
обращению

Члены ШСП

7 Включение элементов 
восстановительных практик 
в различные воспитательные 
формы и мероприятия 
(беседы, классные часы, 
круглые столы и т.д.)

В течение
учебного
года

Члены ШСП,
классные
руководители

8 Индивидуальное и 
групповое
консультирование по 
вопросам прав ребенка

В течение
учебного
года

Члены ШСП

9 Проведение анкетирования 
обучающихся, с целью 
выявления причин 
конфликтов среди 
обучающихся

В течение
учебного
года

Члены ШСП,
классные
руководители

10 Представление информации 
о работе Школьной Службы 
примирения на сайте ОУ

В течение
учебного
года

Руководитель ШСП

11 Информирование 
обучающихся школы и их 
родителей (законных 
представителей)о работе 
Школьной Службы 
примирения

В течение
учебного
года

Члены ШСП,
классные
руководители

12 Межведомственное 
взаимодействие: 
сотрудничество с КДН и ЗП

В течение
учебного
года

Руководитель ШСП 
Члены ШСП

13 - Сотрудничество с органами 
и учреждениями 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений, опеки и 
попечительства

В течение
учебного
года

Руководитель ШСП 
Члены ШСП



Список членов Школьной службы примирения

Граничная ООШ, филиал МБОУ «Табунская СОШ» 

На 2024-2025 учебный год

№п/п Ф И О Обязанности
1 Гришечкина Валентина 

Владимировна
Руководитель ШСП

2 Шидман Любовь Александровна Член комиссии
3 Евневич Любовь Михайловна Член комиссии
4 Плотникова Ксения (Ученица) Член комиссии
5 Шипулина Ксения (ученица) Член комиссии
6 Шипулин Артем (ученик) Член комиссии
7 Ланг Мария Николаевна родитель Член комиссии


